
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, телефакс): (8442) 44-29-13, qvmnasium10(S!volqadmin rj 
ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

ПРИКАЗ

«27» марта 2024 г. № 59

0  начале приёма заявлений 
в 1 класс

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 101 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»; Постановлением администрации Волгограда от 12.02.2024г.
№ 188 «О закреплении за муниципальными общеобразовательными
учреждениями Волгограда территорий городского округа город-герой 
Волгоград»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать приём заявлений родителей (законных представителей) в 1 класс 
с 29 марта 2024 г.
2. Утвердить график приёма заявлений родителей (законных представителей) в
1 класс:

-  с 29.03.2024г. до 30.06.2024г. для лиц, зарегистрированных на 
5 закреплённой за гимназией территории;

с 06.07.2024г. по 31.08.2024г. ( но не позднее 5 сентября текущего года) на 
свободные места для всех остальных лиц.

Дни приёма 
заявлений

Время Кабинет Ответственный

понедельник - 
пятница

с 14:00 
до17:00

№22 Привалова С. А.

3. Назначить ответственного за приём документов в 1 класс Привалову С. А., 
заместителя директора МОУ гимназии № 10.
3.1. Приваловой С. А., заместителю директора, при приёме документов в 1



класс, строго руководствоваться Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 
Постановлением администрации Волгограда от 12.02.2024г. № 101 «О 
закреплении за муниципальными общеобразовательными учреждениями 
Волгограда территорий городского округа город-герой Волгоград»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/
Директор МОУ гимназии № 10 Е. А. Дубинина

С приказом ознакомлена: С. Л. Привалова


